
 

  

 

АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК)  

Тринаесетта сесија на Работна група – 4, Поглавје 24: Правда, слобода и безбедност 

 

Тема: “Темелни права, правда и слободи преку призмата на механизмот за владеење на 

правото на Европската Унија“ 

Скопје, 28.03.2024 (Четврток), 10:00 – 13:30  

Место на одржување: Хотел Александар Палас 

Работни јазици: македонски и англиски  

  

10:00 – 11:15 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

За НКЕУ-МК 

 

Експертска 

анализа 

Милева ЃУРОВСКА, Професор на Филозофски факултет, УКИМ – Скопје, 

Национален координатор на НКЕУ-МК, Претседателка на Европско движење во 

Република Северна Македонија; 

Александра ДЕАНОСКА – ТРЕНДАФИЛОВА, Координатор на Работна група 

– 3, Професор на Правен факултет „Јустинијан први“ – Универзитет „Св. Кирил 

и Методиј“ – Скопје; 

Кристиан ТУРКАЉ, Правен експерт за Западен Балкан, главен преговарач во 

преговарачкиот тим на Република Хрватска за Поглавје 23 –  Правосудство и 

основни права и Поглавје 24 – Правда, слобода и безбедност; 

Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, Професор, Факултет за безбедност, 

УКЛО – Битола; 

Ко-претседавачи Андреј ЛЕПАВЦОВ, Амбасадор, Претседател на Паневропската Унија на 

Македонија; 

Мухамед ХАЛИЛИ, Амбасадор, Совет на Амбасадори; 

11:15 – 11:30 КАФЕ – ПАУЗА 

  

11:30 – 12:15 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експертска 

анализа  

Симонида КАЦАРСКА, Директорка, Институт за европска политика – Скопје; 

Бојана БОСИЛКОВА, Раководител на Одделение за преговори и интеграции, 

координатор на Работна група за Поглавје 23, Министерство за правда; 

Беким РЕЏЕПИ, Началник на одделение во Сектор за преговори и 

евроинтеграција, Министерство за внатрешни работи 

12:15 – 13:30 ПРЕЗЕНТАЦИЈА, ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ 

Модератор Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, Професор, Институт за 

Безбедност, Одбрана и Мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 

13:30 – 14:30 РУЧЕК 


